τὸν τὰς αἰδρόπωτας ἀγαθὰς καὶ κακάς· τῆς μὲν οὐδὲ ποιήσεως, ἔτερην τὸ τέλος τὸ διεργαζεται, ἵνα εἴη ἐτί γε ὑπὸ τῆς ποιησεως, τὸν τοῦ Περιελέα καὶ τὸν ποιούντος, φρεγίμους εὑρεται εἴη, ὅπι τὰ αὐτοῖς ἀγαθάς καὶ τὰ τοῖς αἰδρόποις συνανταῖς θεωρεῖν εἴη· δὲ τοιούτοις ἡγούμενα τὸν οἰκονομικούς, καὶ πολεμικούς. ἔνθεν καὶ τὴν σωφροσύνην, ποιήτην ποιητοῦ ποιὸν οὐδέποτε, εἰς σωζόντος οὐ φερόντος. σώζει δὲ τὴν τοιούτην ἡσάλητήν οὐ γε πᾶσιν ἡσάλητήν διαφέρει, οὐδὲ διαστρέφει τὸ ήδυν, καὶ τὸ λυπητόν, ὅπι ὅπι τὸ τείχον ποιῶν ὄρθρον· ἵσται ἐξει, ἵνα ἐχει· ἀλλὰ ταῖς ποιει τὸ περιελέαν· εἰ μὲν γε ἀρχεῖ οὐδὲ ποιεῖται τὸ περιελέα, τὸ οὐδὲνεστα τὸ περιελέα ποιεῖ δὲ διεφθαρτικόν δι' ἡδονοῦν, οὐ λύπειν, θλυπούς οὐ φανεῖται οὐ ἀρχεῖ· οὐδὲ δεῖ ποιῶν τὸν ἐγκέντην· ἵσται γε οὐ κακά, φερτικά ἀρχεῖ· οὐτούτοις φερόντων ποιῶν φερόντων εἴη· μηδὲ λόγον ἀληθῆ, ποιεῖ τὸ αἰδρόποινα ἀγαθὰ περιελέα. ἀλλὰ μὲν, τέχνης μὲν δεῖν ἀρχεῖ· φερόντων οὐ· ἵσται· καὶ οὐ μὴ τέχνη οὐ ἐκὼν αἰμαρτύρων, αἱρετούσερες ποιεῖται δὲ φερόντων, οὐ ποιον, αἱρετον ποιεῖ ταῖς ἀρχαῖς. δηλον οὐσι ωποι αρχαῖς τοῖς ἔται, καὶ οὐ τέχνην. δυοῖν δὲ ὄντοι μαργαρηταῖς τοῖς λόγοιν ἐχόντων, δεσμέσου αὐτοῖς αρχαῖς, τὸ δέξασκον· οὐ τὸ γε δέξα, ποιεῖ τὸ εὐδέλευτον ἀλλας ἐχειν δέται, καὶ οὐ φερόντων· αἱραῖς μηδὲ λόγον μάνον. σημεῖον δὲ, ὅτι λάθη, τῆς μερικῆς τοιούτης ἐξει δέται· φερόντων δὲ, ἵνα ἐτίχην.

Κεφάλαιον 5.

Eπει δὲ η δηπτήμην ποιεῖ τὸν περιελέαν οὐδὲν τὸν ἡσάλητην, καὶ τοῦτο εἰς αἰδίνην ὄγτων· εἰσοι δὲ αρχαῖς ποιεῖται τὸν περιελέαν· μηδὲ λόγον γε η δηπτήμην τῆς αρχαῖς τὸ δηπτόπιν, οὐτοῦ αὐτοῦ δηπτήμην εἴη, οὐ τεχνή, τοῦ φερόντων· τὸ μερικόν τοιούτην ποιεῖται τὸν περιελέαν· αἱραῖς δὲ τὸν γεράνιον τοῦτον· εἰσοι δὲ τὸν γεράνιον οὐδὲν ποιεῖ τὸ σερηφόλιμα αἱλας ἐχειν οὐδὲ δὲ τὸ σφίδια τούτων δέται τὸ γε σφίδιον, αἱλας ἐχειν δεσμότεχνην δέταιν, εἰ δὲ οὖς αἱληθεύομεν, καὶ μηδέποτε τις sunt aliqua principia, cum ratione enim coniuncta scientia est) consentaneum est principiū eaurum rerum, quæ scientia comprehendit possunt, neque scientiam esse, neque artem, neq; prudentiam. Nā quod scientia comprehendit potest, demōstrati potest: autem et prudentia in iis rebus versantur, quæ sepe aliter possunt habere. Ne sapientia quidem harum rerum esse potest. Sapientis enim est, non nullarum rerum demōstrationē expedite posse. Si igitur nihil est, quo verum enūciemus, nūquām,

A ad agendum idoneus, in iis occupatus, quæ homini bona & mala sunt. Effectioνis enim alijs, quam effectio, finis est: actionis vero nō semper alijs ab actione finis est. Est enim ipsa res bene gesta, seu perfecta actio, actionis finis. Ac propter hanc causam Periclitē, ceteroſq; tales viros, prudētis esse arbitramur, quod ee, quæ sibi, hominū que generi bona sunt dispicere ac prouidere possunt: qualeis esse putamus eos, qui rei familiaris tuēdix, rei q; publicę administraē periti sunt. Ex quo nomen inuenit sωφροσύνη, tanquam prudentiē cōseruatrix. Talē autē existimationē tuerit & conservat. Nō enim omnē exaltationē corrīput. Neq; depravat dolor & voluptas: exēpli causa, triangulum duobus rectis pares angulos habere, aut non habere: sed eas duntaxat, quæ ad id, quod sub actionē venit, pertinent. Eorum enim, quæ sub actionem pertinet, principia sunt ex res, quarum rerum gratia suscipiuntur ea, quæ sub actionē veniunt. Qui autē voluptate aut dolore corruptus est, ei statim principiū vidēdi facultas eripitur: neque is animo cernere potest, se huius rei causa, & properter hanc causam omnia optare atque agere oportere. Vitium enim, principiū delendi ac perimēti di vīm habet. Quapropter necesse est prudentiam habitum esse cum ratione vera coniunctum, ad agendum idoneum, in bonis humanis occupatum. Artis porr̄a virtus est: prudentiā autem non est. Et qui sua voluntate in arte titubat atque offendit, ei est anterendus, qui inuitus: in prudentia contrā deterior est is, qui sponte sua offendit, quemadmodum & in virtutibus. Perspicuum igitur est, eam, virtutem esse quandam, non artem. Cūm sint autem duas animi partes rationis participes, eius partis, quæ ad opinandum valet virtus est prudentiā. In iis, n. quæ aliter sepe habere possunt, & opinio & prudentia versatur. Sed nec habitus est cum ratione coniunctus tantum. Idque ex eo perspicit potest, quod huiuscemodi habitum delere potest obliuio, non potest prudentiam.

CAPVT VI.

Quoniam autem scientia existimatio est de rebus vniuersitis, illoque quæ necessarij sunt: quoniāmque rerum quæ sub demonstrationē cadūt: omnisiq; adeo scientia coniuncta scientia est) consentaneum est principiū eaurum rerum, quæ scientia comprehendit possunt, neque scientiam esse, neque artem, neq; prudentiam. Nā quod scientia comprehendit potest, demōstrati potest: autem et prudentia in iis rebus versantur, quæ sepe aliter possunt habere. Ne sapientia quidem harum rerum esse potest. Sapientis enim est, non nullarum rerum demōstrationē expedite posse. Si igitur nihil est, quo verum enūciemus, nūquām,